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بهره دهی بالا؛ ممنوع
همدلی _ گروه اقتصاد: بانــک مرکزی طی نامه ای به 
مدیران شــبکه بانکی کشور مجددا بر رعایت نرخ سود 
ســپرده از ســوی بانک های عامل تاکید کرد و هیأت 
مدیره و هیات عامل بانک ها را در این زمینه مســئول 
و پاسخگو دانســت.به گزارش همدلی، بانک مرکزی با 
اشــاره به کاهش نرخ تورم به اســتناد آمار این بانک و 
مرکز آمار، بر لزوم پایبندی بانک ها بر رعایت نرخ سود 
مصوب ســپرده های بانکی تاکیــد و اعلام کرد: تخلف 
در زمینه نرخ های ســود موجب رقابــت کاذب میان 
بانک  ها، افزایش هزینه ها و گرانی تســهیلات می شود 
لذا بانک مرکزی، هیــأت مدیره و هیات عامل بانک ها 
را در قبال رعایت نرخ ســود مصوب سپرده های بانکی 
پاســخگو می داند و در صورت تخلف، ناچار به برخورد 
قانونی با آنهاســت.در این نامه آمده اســت: متاسفانه 
ضمن تاکید بر نرخ های مصرح در بخشنامه این بانک، 
تصریح می کند مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص 
در مقاطع زمانی مختلف با اهداف مشــخص بوده و به 
هیچ وجه به منزله تغییر سیاست نرخ سود یا اعلام نرخ 
ســود جدید نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله 
صرفا در چارچوب ضوابط ابلاغی ذی ربط میســر بوده 
است. در صورت احصای هرگونه عملکرد مغایر با موازین 
مقرراتی ذی ربط، عنداللزوم عملکرد ایشان، عضو هیات 
مدیره مربوطه، مدیرعامل و سایر اعضای هیات مدیره 
در »کمیســیون احراز و لغو تائیدیه صلاحیت حرفه ای 
مدیران موسسات اعتباری« مورد بررسی و تصمیم گیری 

قرار خواهد گرفت.

افزایش 8۵0هزار تومانی قیمت سکه
قیمت هر قطعه ســکه طرح جدیــد در معاملات روز 
سه شنبه )هشتم خردادماه( بازار طلای تهران نسبت به 
روز دوشنبه با افزایش ۸۵۰هزار تومانی به ۴۱ میلیون 
و ۴۰۰هزار تومان رســید.به گزارش مهر، قیمت سکه 
بهــار آزادی طرح قدیم نیز بــا افزایش یک میلیون و 
۱۰۰هزار تومانی نســبت به روز دوشــنبه ۳۸ میلیون 
و ۳۰۰هزار تومان معامله شــد. نیم ســکه و ربع سکه 
در جریان معاملات امروز هرکــدام افزایش ۳۰۰ هزار 
تومانی را تجربه کردند. بر این اســاس نیم سکه به ۲۳ 
میلیون و ۵۰۰هزار تومان و ربع سکه نیز به ۱۵ میلیون 
و ۵۰۰هزار تومان رســید. قیمت سکه یک گرمی نیز 
بدون تغییر نسبت به روز گذشته، هفت میلیون تومان 
معامله شد.بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی به ۲ 
هزار و ۳۴۴ دلار رسید و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار 
دیروز در بازار طلای تهران با کاهش ۸۳هزار تومانی به 

سه میلیون و ۳۳۲هزار تومان رسید.

صادرات فولاد حتما افت خواهد کرد
نایب رئیس انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن 
تاکید بر کاهش قطعی صادرات فولاد با سیاســت های 
کنونی پیشــنهاد کرد که دولت بــا افزایش عوارض بر 
واردات و حذف عوارض صادرات، درآمد خود را افزایش 

دهد.
امیــن ابراهیمــی در گفت وگو بــا ایلنا دربــاره الزام 
صادرکنندگان فولاد به عرضه تمام ارز حاصل از صادرات 
در سامانه نیما و مجاز نبودن به واردات طلا گفت: تفاوت 
میان نرخ ارز در بازار آزاد و سامانه نیما تبدیل به یکی 
از چالش های صادرکنندگان شــده و توجیه اقتصادی 
صادرات را تحت الشــعاع قرار داده اســت. امروز تعرفه 
واردات فولاد صفر است و بر صادرات آن عوارض سنگین 
وضع شده، آن هم در شرایطی که این صنعت دو برابر 
نیاز کشــور تولید دارد و در همین حال در صنایعی که 
شــرکت های فعال در آنها زیان ده هســتند، این رویه 
متفاوت اســت و صادرات است که تشویق می شود.وی 
افزود: صادرات محصولات فولادی ایران امروز با قیمتی 
پایین تر از قیمت تمام شــده محصول صورت می گیرد. 
قیمت کنونی فروش فولاد در کشور برابر با قیمت های 
فروردین ۱۴۰۱ است در حالی که در فاصله سال ۱۴۰۱ 
تا ۱۴۰۳ هزینه های تولید ۱۰۰درصد افزایش پیدا کرده 

است.

40درصد میدان آرش متعلق به ایران 
است

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیــا با بیان اینکه ۴۰درصد از 
میدان گازی آرش متعلق به ایران اســت، گفت: ورود 
ایران به میدان آرش از نان شب واجب تر است.عبدالرضا 
عابد در گفت وگو با ایلنا درباره ورود قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیا به میدان گازی آرش اظهار داشت: نبود عزم 
و اراده برای اســتفاده ایران از منابع گازی میدان آرش 
باعث شد که کشورهای همسایه مانند کویت و عربستان 
شروع به برداشت از این میدان کردند و ما هم در ایران 
آنها را تماشــا می کنیم تا اینکه ببینیم چه زمانی برای 
حضور ایران در میدان آرش تصمیم گرفته می شود. این 
در حالی اســت که این میدان بین تعدادی از کشورها 
ازجمله ایران مشترک است.وی درباره ادعاهایی مبنی 
بر اینکه ایران سهمی در میدان آرش ندارد، گفت: این 
موضوع صحت ندارد. مگر می شود ایران سهمی در منابع 
میدان آرش نداشته باشد؟ ۴۰درصد میدان آرش متعلق 
به ایران است. صندوق توسعه ملی هم برای تامین مالی 
حضور قرارگاه خاتم  الانبیا در میدان آرش اعلام آمادگی 
کرده و با سایر نهادها در حال مذاکره هستیم که نحوه 

اجرای کار چگونه باشد.

 تعطیلی شنبه ها
منتظر اعلام شورای نگهبان

یک نماینده مجلس گفت: وضعیت تعطیلی شــنبه ها 
توسط شورای نگهبان در حال بررسی است.به گزارش 
همدلی، مجتبــی ذوالنوری با حضــور در یک برنامه 
تلویزیونی درباره تعطیلی شنبه ها گفت: هنوز مهلت ۱۰ 
روزه شورای نگهبان برای تعیین تکلیف شنبه ها تمام 

نشده است.

بازار

لوح و تندیس سلامت اجتماعی 
یونسکو به بانک پاسارگاد اهدا شد 
  کرســی سلامت اجتماعی و توســعه یونسکو، پس از 
بررسی و ارزیابی ۱۰ ساله مسئولیت های اجتماعی بانک 
پاسارگاد در حوزه  سلامت اجتماعی و آموزش  از این بانک 

با اهدای تندیس و لوح مسئولیت اجتماعی تقدیر کرد. 
کرســی یونســکو در ســلامت اجتماعی و توسعه، با 
هــدف ارتقای ســلامت اجتماعی و تشــویق صنایع و 
بخش خصوصی به مشــارکت در فعالیت های مرتبط با 
ســلامت اجتماعی، حفاظت از تنوع زیستی و آموزش 
و فرهنگ ســازی اقداماتی را مورد توجه قرار داده که از 
آن جمله می توان به بررســی نهادهای فعال و تقدیر از 
اقدامات ارزشــمند آن ها اشــاره کرد.  بانک پاسارگاد با 
تمرکز بر مناطق کم برخوردار و آســیب دیده بر اثر سیل 
و زلزله، اقدامات ســازنده ای در جهت توسعه و ساخت 
فضاهای آموزشــی انجام داده است. این بانک در جهت 
ایجاد دسترسی کودکان و نوجوانان به آموزش با کیفیت 
و توسعه انسانی کشــور، تاکنون ۴6 مدرسه در مناطق 
کم برخوردار کشور ســاخته و 9 مدرسه دیگر را نیز در 
دست احداث دارد. همچنین در حوزه ساخت کتابخانه نیز 
۱۸ کتابخانه در مناطق محروم ساخته شده و ۴ کتابخانه 
دیگر نیز در حال احداث می باشد.تقدیر و حمایت از ۲۳7 
نفر از نخبگان و نفرات برتر آزمون سراسری، حمایت از 
مدال آوران المپیاد های علمی کشور و تأسیس دانشگاه 
خاتم بــرای تربیت نیرو های متخصــص و با مهارت، از 
دیگــر اقدامات این بانک در جهت توســعه آموزش در 
حوزه مســئولیت های اجتماعی است.بانک پاسارگاد در 
راستای کمک به جامعه اتیسم کشور طرح های مشترک 
مختلفی را با انجمن اتیسم ایران انجام داده است که از 
آن جمله می توان به مواردی مانند: طرح آگاهی بخشی، 
مرکز مشاوره تلفنی )HELP LINE(، چکاپ، بهبود 
فرآیندی و سیستمی انجمن، سامانه رجیستری و پذیرش 
آنلاین، طرح چکاپ اتیســم، صدور کارت رجیســتری 
و کیف پول الکترونیک، پــرورش مربی، مهارت آموزی 
بزرگســالان، کمک هزینه توانبخشی و آموزش، کمک 
هزینه دارو، توســعه شبکه شــعبه ها و نمایندگی های 
انجمن، پرداخت  هزینه های درمانی بیش از ۱۰۰۰کودک 

زیر 7 سال مبتلا به اتیسم و... اشاره کرد.
این بانک در راستای ارتقای زندگی معلولان، تولیدات 
دانش بنیانی را در مجموعه شرکت شناسا انجام داده 
اســت که تأثیرات مهم و به سزایی در زندگی ایشان 
داشته است. در سطح عمومی نیز اقدام به تأسیس 7 
شهرک ســلامت در مناطق مختلف کشور رویکردی 
قابل توجه در سطح ســلامت عمومی جامعه است.

کرسی ســلامت اجتماعی یونســکو پس از ارزیابی 
مجموعه اقدامات ده ســاله بانک پاسارگاد در حوزه 
آموزش،  به ویژه بخش های  اجتماعی،  مسئولیت های 
محورهای مختلف سلامت اجتماعی و ظرفیت سازی، 
این بانک را به عنوان تنها بانک ایرانی فعال در حوزه 
ســلامت اجتماعی شایســته تقدیر اعلام و با اهدای 
لوح و تندیس سلامت اجتماعی و آموزش یونسکو از 

ابتکار و عملکرد آن قدردانی کرد.

عرضه طرح »بیمه زندگی و بازنشستگی 
تکمیلی کارکنان« توسط بیمه ملت 

 شــرکت بیمه ملت، در راستای حمایت از کارکنان 
وزارتخانه هــا، ســازمان ها و شــرکت ها دولتی و نیز 
شــرکت های خصوصی و کلیه بنگاه هــای تولیدی 
دوران  و  اشــتغال  دوران  طــول  در  اقتصــادی  و 
بازنشســتگی، طــرح »بیمه زندگی و بازنشســتگی 

تکمیلی کارکنان« را ارائه کرد. 

حضور مدیرعامل بانک ملی ایران در سی 
و یکمین همایش سالانه سیاست های 

پولی و ارزی
 دکتر ابوالفضــل نجارزاده به همــراه اعضای هیات 
مدیــره وبرخی از مدیران ارشــد بانک ملی ایران در 
ســی و یکمین همایش سیاســت های پولی و ارزی 
با موضــوع »بازآرایی سیاســت های پولی و نظارتی؛ 
با نگاهی بــه قانون جدید بانــک مرکزی« در بانک 
مرکزی حضور یافتند.به گزارش روابط عمومی بانک 
ملی ایران، در روز نخســت این همایش مسئولان و 
اعضای تیم اقتصادی دولت، مدیران ارشــد و اعضای 
هیات عامــل بانک مرکــزی، مدیــران عامل بانک 
هــا و صاحب نظــران اقتصادی حضور داشــتند که 
»محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی، »داود 
منظور« رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و »سید 
احســان خانــدوزی« وزیر امور اقتصــادی و دارایی 
پیرامون بحث ثبات مالی، بستر رشد اقتصادی پایدار، 
اصلاح قوانین و مقــررات بانک مرکزی ، جدیدترین 
تحولات حوزه پولی، بانکی و ارزی و شــاخصه های 

رشد اقتصاد کشور به سخنرانی پرداختند.

بانک و بیمه

همدلی| حمید ســلیمانی: در شرایطی که 
تیم اقتصادی دولت با ارائــه آمار و گزارش های 
متعدد از کاهش نرخ تــورم و بیکاری و افزایش 
رشد اقتصادی، سعی در زیبا جلوه دادن شرایط 
اقتصــادی حاکم بــر کشــور را دارد، حملات و 
ضدحملات تریبونی مقامات اقتصادی به یکدیگر 
نشــان می دهد که خود تیم اقتصادی کشور نیز 

چندان به این آمار دلخوش نکرده است.
روزهای هفتم و هشتم خرداد ماه، سی و یکمین 
همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی با عنوان 
»بازآرایی سیاست های پولی و نظارتی با نگاهی 
به قانون جدید بانک مرکزی« برگزار شد. سخنان 
شــرکت کنندگان و ســخنرانان این همایش به 
خصوص وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی نشان 
داد که اختلافات جدی میان تیم اقتصادی دولت 

وجود دارد.
انتقادات تلویحی از عملکرد بانک مرکزی

در نخستین روز از برگزاری این همایش »احسان 
خانــدوزی« با انتقاد از افزایش هزینه های تامین 
مالی برای بنگاه های اقتصادی که به طور مستقیم 
به عملکرد بانک مرکزی بازمی گردد، گفت: یکی از 
موضوعاتی که منجر به افزایش هزینه تامین مالی 
می شــود افزایش نرخ سود سایر ابزارهای تامین 
مالی اســت. البته منظورم اوراق سپرده گواهی 
خاص با نرخ ۳۰درصد نیست اما موضوع فراگیر 
شدن این سودهاست؛ طوریکه اخیرا شرکت مپنا 
با نرخ ۳۲درصد و سایر شرکت ها با نرخ ۴۰درصد 

تامین مالی می کنند.
»داود منظور« نیز با اشاره به اینکه ما به عملکرد 
بانک مرکزی افتخــار می کنیم اما بانک مرکزی 
باید یک نهاد ناظر فعال باشــد، گفت: هر نهادی 
در کشور پاسخگوی یک موضوع است و سازمان 
برنامه نیز به عنوان راهبر توســعه کشــور باید 

پاسخگوی توسعه یا عدم توسعه در کشور باشد. 
با این حال، وظیفه بانک مرکزی حفظ ارزش پول 
و مهار تورم اســت و هر نهادی باید نقش خود را 
ایفا و نسبت به آن پاسخگو باشد. در قانون برنامه 
هفتم تاکید شده که بانک مرکزی نمی تواند خط 
اعتباری جدیدی بــه بانک ها بدون وثیقه کافی 
ارائه دهد که باعث مقید شــدن و ایجاد انضباط 

در بانک ها می شود.
وی در ادامه همچنین خواهان تک نرخی شــدن 
قیمت ارز شد و با تاکید بر فاصله نرخ دلار نیمایی 
با دلار آزاد و مبادلــه ای، از حرکت گام به گام و 
تدریجی بــرای تک نرخی کــردن ارز خبر داد، 
موضوعی که دیروز بــا واکنش رئیس کل بانک 

مرکزی همراه شد.
تک نرخی کردن ارز با وجود تحریم، ممکن 

نیست
روز گذشته و در نشست تحلیلی »تبیین و ارزیابی 
سیاست های پولی و ارزی« که در سی و یکمین 
همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی برگزار 
شــد، رئیس کل بانک مرکزی گفت: در شرایط 
فعلی و در شرایط تحریم به دلایل محدودیت ها، 
امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد. از ســوی 

دیگر ایجــاد انتظارات تورمی منفــی از طریق 
کانال های غیررســمی و بازار قاچــاق، موجب 
اثرگذاری بر نرخ ارز شده و التهاب آفرینی از طریق 
نرخ گذاری های غیررسمی نیز در این شرایط مزید 
بر علت شــده تا به همراه شوک ها و مخاطرات 
سیاسی، نرخ ارز بعضی اوقات دچار تلاطم شود، 
بنابراین برای تامین واردات نیازهای ضروری مردم 
و حفظ پیش بینی پذیری بازار، چاره ای جز اجرای 
سیاست تثبیت نداریم اما در عین حال باید فاصله 
میان نرخ ها به حداقل برسد چون ایجاد فاصله در 

نرخ ها بسترساز رانت است.
»محمدرضا فرزین« در پاسخ به اظهارات خاندوزی 
نیز، مسأله تأمین مالی بهینه و مطلوب طرح  های 
بزرگ را یکی از دغدغه های سیاستگذاران پولی و 
دولت خواند و تصریح کرد: در بحث مهم تأمین 
مالی، نباید تمرکز مستمر بر استفاده از پول داخلی 
باشد. اگر دنبال دستیابی به اهداف توسعه ای کشور 
هستیم باید به دنبال روش های جدید و جایگزین 
تأمین مالی باشــیم تا در این شــرایط هم رشد 
اقتصادی تحقق یابد و هم، کنترل تورم عملیاتی 
شود.وی نظام تأمین مالی را بانک محور عنوان کرد 
و گفت: براســاس آمار بیش از 9۲درصد تامین 

مالی کشــور برعهده نظام بانکی است و ۸درصد 
بقیه هم از طریق دیگر شیوه های تامین مالی مانند 
بازار سرمایه و سرمایه خارجی تامین می شود. این 
مسأله کار را برای بانک مرکزی در جهت کنترل 
تورم و رشد نقدینگی و برقراری آرامش در اقتصاد 

بسیار سخت کرده است.
با هدف  اوراق دولتی  افزایش نرخ بهــره 

فروش آنها در ابتدای سال
رئیــس کل بانک مرکزی همچنین با اشــاره به 
افزایش نرخ بازدهی اوراق دولت در ماه  های اخیر 
به دلیل برنامه ریزی دولــت در فروش این اوراق 
در ابتدای ســال گفت: برای حل مشکل تامین 
مالی، باید این موضــوع را به صورت یک کل در 
نظر بگیریم و با هماهنگی بین مجموعه دولت و 
نظام بانکی مسأله را حل کنیم و لازمه این موضوع 
حرکت به ســمت اســتفاده از روش های جدید 
تامین مالی اســت.فرزین با اشاره به چهارچوب 
سیاســت های بانک مرکزی بر پایه ســه دسته 
» سیاســت کلان اقتصادی«، »سیاســت کلان 
احتیاطی« و »سیاســت های خــرد احتیاطی« 
خاطرنشــان کرد: این سه دسته سیاست، بحث 
قاعده مندی در سیاستگذاری را بیان می کند چرا 

که باید قواعد در اقتصاد ایران جدی گرفته شود.
وی افزود: متاسفانه عده ای در کشور که منافع آنها 
در قبال قاعده مندی در سیاستگذاری، دچار ضرر 
و زیان می شود کل سیاست ها را زیر سوال می برند 
و تلاش می کنند این نظم ناشــی از قاعده مندی 
را مخدوش کنند. ما به عنوان بانک مرکزی باید 
قواعــد را جدی بگیریم و روی قواعد بایســتیم، 
نظارت ها را تقویت کنیم و نظارت ها باید در کنار 
سیاســت های احتیاطی و سیاست های اقتصاد 
کلان باشــد. امیدواریم در تقسیم بندی جدیدی 
که در حال ایجاد آن هستیم با حداقل شوک ها، 

بتوانیم اقتصاد را کنترل کنیم.

»همدلی« گزارش می دهد: 

رونمایی از اختلاف میان ژنرال ای اقتصادی دولت

همدلی| یک پژوهشگر توســعه گفت: به دلیل ناتوانی نظام های 
تصمیم گیر اجرایی و تقنینی و ناتوانی از ایجاد اشــتغال های مفید 
و فناورانــه، عدم درک الزام حیاتی اقتصاد مقیاس در کشــورهای 
توســعه نیافته برای رقابت در بازارهای بین المللی، با ایجاد رقابت 
مخرب از طریق کوتوله پروری، منابع حیاتی کشور و فرصت طلایی 
توسعه را تقریبا از دست داده ایم و فرصت اندکی برای ما باقیمانده 
اســت! به گزارش جماران »محمد بحرینیان« با تأکید بر اینکه به 
دلیل چند ســده عقب افتادن از علوم و فنون در دنیا، آمار واردات 
و صادرات ما از ۱۰۰سال پیش تاکنون، ابتذال در تصمیم گیری در 
بسیاری از دولت ها و نهایت بی برنامگی را نشان می دهد، تصریح کرد: 
به گمانم برای رؤسای جمهور و مسئولان ارشد کشور، آمار و حقایق 
به درستی تشریح نمی شود چون مسئولان و تصمیم گیران کشور، 
همواره به صورت یکطرفه صحبت می کنند و ما شــاهد استفاده از 
دانش نخبگان و متخصصان واقعی در تصمیم گیری ها نیســتیم و 
میان آنها بحثی صورت نمی گیرد تا روشــن شود طرحی را که در 
مورد آن با شور و هیجان و نمایشی سخن می گویند نه تنها پیشران 

نیست، بلکه پسران نیز است!
وی با ارائه جداول آماری متعدد و شرح جزئیات آن، با تأکید بر اینکه 
بخش های مختلف ایران در وضعیت غیرقابل دفاعی هستند و ایران 
نقش بااهمیت و قابل توجهــی را در تجارت جهانی ایفا نمی کند، 
گفت: در سال ۲۰۲۲ میلادی )۱۴۰۱(، سهم ایران از تجارت جهانی 
خجالت آور و فقط ۲۳صدم درصد است. همچنین داده های ۴۲ساله 
صادرات کالایی در جهان نشــان می دهد سهم صادرات کالایی در 

جهان چند برابر ســهم صادرات خدمات است و به طور میانگین، 
۸۰درصد صادرات جهانی را صادرات کالایی و ۲۰درصد باقیمانده 
را صادرات خدماتی تشــکیل می دهد. متأسفانه ما در کشور شاهد 
ادعاهای بی پایه و اســاس، گویش ها و نمایش های دروغین و بزک 

واژه ها و اغواگری های سطحی برای اثبات موارد غیرواقعی هستیم.
حجم خام فروشی، به غیر از گریه و شرم چیز دیگری ندارد

این پژوهشگر توســعه با بیان اینکه حجم ارقام واردات و صادرات 
معدنی نیز شــرم آور اســت، ابراز عقیــده کرد: بازی بــا واژه ها و 
اغواگری های ســطحی نگر این کشور را به بیچارگی کشانده است. 
می گویند که تجارت با اوراسیا ۲۰درصد رشد کرده اما نمی گویند 
میزان تفکیک شده واردات و صادرات ما چقدر بوده یا چه کالایی را 
صادر و چه کالایی را وارد می کنیم! در بوق و کرنا دمیده می شود که 
معدن پیشران توسعه است اما درمی یابیم که سال ۱۴۰۲، واردات 
معدن و صنایع معدنی برابر 6 میلیارد و 76۵ میلیون دلار و به وزن 
۴ میلیون و ۸۳6 هزار تن بوده که در واقع ارزش متوســط هر تن 
واردات ما برابر با ۱۳۴۸ دلار اســت. از ســوی دیگر، صادرات این 
بخش ۱۳ میلیارد و ۵۳7 میلیون دلار و به وزن 6۳ میلیون و 966 
هزار تن بوده که نشان می دهد هر تن صادرات ما ۲۱۱ دلار ارزش 

داشته است!
بحرینیان افــزود: این تفاوت فاحش در ارزش هــر تن صادرات و 
واردات ما نشــان می دهد که طی سال ها برنامه ریزی، تصمیمات 
درســتی نگرفته ایم و اســاس تجارت و صادرات ما را خام فروشی 
تشکیل می دهد، نه تولید واقعی و این موضوع به غیر از گریه و شرم 

چیز دیگری برای ما ندارد. موضوع خام فروشی بارها توسط مقامات 
رسمی کشور هم بیان شده و آخرین مورد آن توسط مدیرکل آسیا 
و اقیانوسیه سازمان توســعه تجارت مطرح شد که گفت بیش از 
۸۵درصد صادرات ایران در دو گروه کالایی محصولات نفت پایه و 
محصولات معدنی است که ایده آل نیست. با این حال نمی دانیم که 
چرا برخی این موارد شرم آور را در بوق و کرنا کرده و افتخار می کنند 

و آن را دستاورد خود می دانند!
خام فروشی تنها هنر برای اداره کشور شده است

این صنعتگر با بیان اینکه متأســفانه به جز چند دوره محدود که 
همان چند دوره محدود هم به داد این کشــور رســیده، صادرات 
نفت و خام فروشی تنها هنر و راه حل برای اداره کشور شده و بسیار 
نگران کننده است که حتی محیط زیست را هم برای خام فروشی به 
نابودی کشاندند، خاطرنشان کرد: طبق گفته مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب در ۱۵ آبان ۱۳96، خشــک کردن تالاب 
هورالعظیم برای رسیدن به تولید نفت روش اشتباهی بود و همچنین 
طبق اظهارات وزیر نفت، برخــورداری هورالعظیم از آب مهم تر از 

نفت است.

گفته های یک پژوهشگر توسعه از رنجی که اقتصاد کشور به آن دچار است

سقفشکستهادعاهایدروغوبیپایه

همدلی|  گروه اقتصــاد: وزیر اقتصاد گفت: حدود 
6.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده اند. براساس 
گزارش ها، رشــد مصــرف خانوارهای واقع شــده 
در ۴۰درصد دهک های پایین کشــور نســبت به 
6۰درصــد دهک های بالا، افزایش بیشــتری پیدا 
کرده است.» احسان خاندوزی« در نشست خبری 
خود با خبرنگاران گفت: درباره سقوط بالگرد همگی 
منتظریم تا گزارش کمیته ویژه ستاد کل نیروهای 
مسلح تکمیل و اعلام شــود اما دولت سیزدهم در 
نوسازی ناوگان تلاش کرد از روش های ممکن توسط 
دستگاه ها برای دور زدن تحریم ها بهره گیری کند.

به گفته وی، علاوه بــر این در این مدت ۱۴ فروند 
هواپیمای زمین گیر شده، تعمیر و به فعالیت بازگشت 
و ۵ فروند نیز هلیکوپتر وارد کشور شد بنابراین در 
مجموع در بخش هوایی شــاهد واردات 7۸ فروند 
هواپیما بودیم  به نحوی که نوسازی ناوگان هوایی 
معطل تحریم نماند.وی افزود: در گزارش اخیر بانک 
جهانی تایید شده که نرخ فقر ایران هم طی ۲ سال 
اخیر 7.۴درصد کاهش داشــته و از ۲9.۳درصد به 
۲۱.9درصد کاهش پیدا کرده است. این یعنی تقریباً 
6.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده اند. براساس 
این گزارش، رشــد مصرف خانوارهای واقع شده در 
۴۰درصد دهک های پایین کشور نسبت به 6۰درصد 

دهک های بالا، افزایش بیشتری پیدا کرده است.
اذعان خارجی ها به دستاوردهای اقتصادی 

دولت سیزدهم
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: تغییر مسیر رشد 
اقتصادی از شــرایط ناپایدار دهه 9۰ به شرایط 
پایدار و باثبات، در گــزارش بانک جهانی مورد 
تاکید و تایید قرار گرفته و شدت وضوح اتفاقات در 
این دولت به نحوی آشکار بود که در گزارش های 
رسمی خارجی نیز قابل چشم پوشی نبوده است.

دیگر منتظر امضای رئیس جمهور آمریکا 

نیستیم
خاندوزی گفــت: در دولت قبل، پیش از خروج 
آمریکا از برجام هر ۳ ماه کشــور در انتظار این 
بود که آیــا رئیس جمهوری آمریکا اســتمرار 
توقف تحریم ها را امضا می کند یا خیر و شرایط 
به گونه ای شده بود که توئیت یک فرد در آمریکا 
بیشتر از اظهارات مقامات داخلی بر اقتصاد اثر 
می گذاشــت اما در دولت سیزدهم از سرگیری 
روابط با کشورهای متحد و همسایه، آزادسازی 
منابع در کره جنوبــی، عضویت در پیمان هایی 
نظیر شانگهای و بریکس و اقتدار ایران در پاسخ 
به رژیم اشغالگر رخ داد. رشد شاخص هایی نظیر 
سرمایه گذاری خارجی و رکوردزنی در آن هم از 

نتایج نگاه دولت سیزدهم بود.
بلینکین اعتراف کرده که ایران تحریم ها را 

خنثی کرده است
وزیر اقتصاد تاکید کرد: نتایج این اقدامات فروش 
نفت ایران در شرایط تحریم را به چندبرابر پیش 
از دولت سیزدهم افزایش داد. در روزهای اخیر 
هم وزیر خارجه آمریکا در جلســه استماع سنا 
مورد عتاب قرار گرفت که چرا ایران نفت خود 
را به راحتی می فروشــد؟ بلینکن اعتراف کرد 
که آنها اراده کرده اند تحریم ها را خنثی کنند و 
در این مســیر نیز موفق بوده اند.وی اظهار کرد: 
انضباط بخشــی مالی به دولــت، آرزویی برای 
گذشــتگان بود که در دولت سیزدهم با اجرای 
حساب واحد خزانه و پرداخت به ذی نفع نهایی 
آن را محقــق کردیم. نتیجه این شــد که در 
ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خزانه داری کشور بدون 

ریالی استقراض از بانک مرکزی، بودجه کشور 
را مدیریــت کرد. علاوه بر آن رشــد تصاعدی 

درآمدهای پایدار در بودجه را شاهد بودیم.
درآمدهای مالیاتی ما بیش از چهار برابر 

شده است
وزیر اقتصاد گفت: در بخش مالیات با مقابله ای 
که طی این سه سال در زمینه فرارهای مالیاتی 
رقم خورد، شاهد افزایش شدید مودیان مالیاتی و 
افزایش درآمدهای مالیاتی از زیر ۲۰۰هزار میلیارد 
تومان به بالای ۸۰۰هزار میلیارد تومان بودیم.وی 
همچنین تأکید کرد: دولت سیزدهم در مسیر 

شفافیت صورت های مالی شرکت های دولتی و 
ابربدهکاران بانکی مسیر بدون بازگشتی را شروع 
کرده است. در زمینه مقابله با انحصارطلبان در 
بخش صدور مجوزها نیز با راه اندازی درگاه ملی 
مجوزها شاهد حذف رانت، فساد و غل و زنجیرها 

از پای صاحبان کسب وکار بودیم.
محرومیت از چهره سیستان و بلوچستان 

زدوده شده است
وزیر اقتصاد در پایان گفت: نتایج این اقدامات نیز 
در پروژه های آبرسانی، افزایش ظرفیت تولید برق 
و محرومیت زدایی از استان هایی مانند سیستان 
و بلوچستان، کردستان و همدان قابل مشاهده 
است. بســیاری از تنش های آبی، برقی و انرژی 
شکل گرفته در دوره قبل، در دولت سیزدهم از 

خاطره اذهان عمومی خارج شد.

وزیر اقتصاد گفت:

سیستانوکردستاندیگرمحرومنیستند!


